
Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 14 лютого 2006 року № 81

dep_365 від 2021.08.13

Статус: Акт чинний

Версія від: 13 серпня 2021

Набуття чинності:
13 серпня 2021 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.08.2021 № 244

Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 14 лютого 2006 року № 81

Відповідно до Закону України “Про психіатричну допомогу”, Порядку проведення обов’язкових
попередніх та періодичних психіатричних оглядів і переліку медичних психіатричних
протипоказань щодо виконання окремих видів діяльності (робіт, професій, служби), що можуть
становити безпосередню небезпеку для особи, яка провадить цю діяльність, або оточуючих,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2000 року № 1465,
наказую:

1) Внести до наказу Міністра оборони України від 14 лютого 2006 року № 81 “Про затвердження
Інструкції про проведення обов’язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів у
Міністерстві оборони України та Збройних Силах України”, зареєстрованого в Міністерств;
юстиції України 28 лютого 2006 року за № 204/12078, такі зміни:

2) пункт 2 викласти в такій редакції:

#/document/16831974
#/document/16846246
#/document/16846246
#/document/33750655
#/document/33750655


“2. Заступникам Міністра оборони України, Головнокомандувачу Збройних Сил України,
керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, керівникам військових
частин, військових навчальних підрозділів, закладів вищої освіти, установ та організацій
забезпечити проходження попередніх (перед початком діяльності) та періодичних (у процесі
діяльності) психіатричних оглядів військовослужбовцями (працівниками) Збройних Сил України,
які будуть зайняті (або вже зайняті) на роботах, для виконання яких ці огляди є обов’язковими
згідно з Переліком медичних психіатричних протипоказань щодо виконання окремих видів
діяльності (робіт, професій, служби), що можуть становити безпосередню небезпеку для особи,
яка провадить цю діяльність, або оточуючих, затвердженим постановою Кабінету Міністрів
України від 27 вересня 2000 року № 1465, та згідно з вимогами наказу Міністерства охорони
здоров’я України та Служби безпеки України від 13 травня 2002 року № 174/136 “Про
затвердження Переліку психічних захворювань (розладів), які можуть завдати шкоди охороні
державної таємниці і за наявності яких допуск до державної таємниці громадянинові не
надається”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 травня 2002 року за № 458/6746.”;

3) У пункті 3 слова “Директору Департаменту охорони здоров’я Міністерства оборони України”
замінити словами “Командувачу Медичних сил Збройних Сил України”;

4) пункт 4 викласти в такій редакції:

1. Керівнику територіального центру комплектування та соціальної підтримки Автономної
Республіки Крим, обласним, Київському та Севастопольському міським, районним і міським
керівникам територіального центру комплектування та соціальної підтримки забезпечити
проходження попередніх та періодичних психіатричних оглядів військовозобов’язаними запасу за
необхідністю надання їм допуску до державної таємниці.

2. Затвердити Зміни до Інструкції про проведення обов’язкових попередніх та періодичних
психіатричних оглядів у Міністерстві оборони України та Збройних Силах України, затвердженої
наказом Міністра оборони України від 14 лютого 2006 року № 81, зареєстрованої в Міністерстві
юстиції України 28 лютого 2006 року за № 204/12078, що додаються.

3. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити подання цього наказу на державну
реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України А. Таран

ЗАТВЕРДЖЕНО

#/document/33656376
#/document/33656376


Наказ Міністерства оборони України
13 серпня 2021 року № 244

ЗМІНИ
до Інструкції про проведення обов’язкових попередніх

та періодичних психіатричних оглядів у Міністерстві оборони України
та Збройних Силах України

1. У главі 2:

1) пункт 2.5 викласти в такій редакції:

“2.5. Якщо стан психічного здоров’я особи погіршується після проведеного огляду і може
становити небезпеку для нього або оточуючих, командир (начальник) зобов’язаний негайно
направити таку особу на позачерговий психіатричний огляд з наданням необхідної інформації (
службовою, медичною характеристиками та медичною книжкою) до відповідного психіатричного
лікувально-профілактичного закладу, центру, відділення, кабінету.”;

2) пункт 2.7 викласти в такій редакції:

“2.7. Медичні працівники закладів охорони здоров’я в системі Міністерства оборони України, які
проводять попередні та періодичні психіатричні огляди, забезпечують достовірність висновків
огляду згідно з чинним законодавством, окрім випадків, коли особа умисно приховала чи не
надала інформацію щодо наявного захворювання, перебуваючи в стадії ремісії.”.

2. У тексті Інструкції:

слова “Директор Військово-медичного департаменту Міністерства оборони України” в усіх
відмінках замінити словами “Командувач Медичних сил Збройних Сил України” у відповідних
відмінках;

слова “військові навчальні підрозділи вищих навчальних закладів України” в усіх відмінках та
формах числа замінити словами “військові навчальні підрозділи закладів вищої освіти” у
відповідних відмінках та формах числа;

слова “заклади охорони здоров’я ЗС України” у всіх відповідних відмінках та формах числа
замінити словами “заклади охорони здоров’я в системі Міністерства оборони України” у
відповідних відмінках та формах числа;

слова “військові комісаріати” у всіх відмінках та формах числа замінити словами “територіальні



центри комплектування та соціальної підтримки” у відповідних відмінках та формах числа;

слова “військовий комісар” у всіх відмінках та формах числа замінити словами “керівник
територіального центру комплектування та соціальної підтримки” у відповідних відмінках та
формах числа.

Головнокомандувач Збройних Сил України
генерал-лейтенант

В. Залужний


